

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

FORNTON GROUP LIMITED

豐臨集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1152)

截至2011年12月31日止年度 末期業績公佈

豐臨集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至2011年12月31日止年度的經審核綜合業績(「全年業績」)連同去年比較數字如下：

綜合收益表

截至2011年12月31日止年度

	附註	2011年 千港元	2010年 千港元
營業額	4	326,624	356,122
銷售成本		<u>(247,233)</u>	<u>(273,113)</u>
毛利		79,391	83,009
其他經營收入	4	3,933	6,421
銷售及分銷開支		(9,669)	(13,589)
行政及其他開支		(57,051)	(41,857)
融資成本		<u>(700)</u>	<u>(407)</u>
除稅前溢利		15,904	33,577
所得稅開支	6	<u>(4,823)</u>	<u>(5,610)</u>
年內溢利	7	11,081	27,967
因轉換外國業務產生的匯兌差額及 其他全面開支總額		<u>2,411</u>	<u>(264)</u>
年內全面收入總額，扣除稅項		<u>13,492</u>	<u>27,703</u>
每股盈利(港仙)			
基本及攤薄	9	<u>3.4</u>	<u>9.0</u>

綜合財務狀況表

於2011年12月31日

	附註	2011年 千港元	2010年 千港元
非流動資產			
廠房及設備		49,542	15,319
就收購廠房及設備支付的按金		872	—
預付租賃付款		13,880	13,293
		<u>64,294</u>	<u>28,612</u>
流動資產			
存貨		26,987	23,115
預付租賃付款		327	302
貿易及其他應收款項	10	52,682	49,229
衍生金融工具		700	—
可收回稅項		254	—
已抵押銀行存款		3,000	—
銀行結餘及現金		47,975	51,562
		<u>131,925</u>	<u>124,208</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	32,037	40,050
應付股息		—	4,830
應付董事款項		3,640	—
應付關連公司款項		711	—
銀行借貸		33,616	9,555
融資租賃下的責任—於一年內到期		210	210
應付所得稅		815	1,411
		<u>71,029</u>	<u>56,056</u>
流動資產淨值		<u>60,896</u>	<u>68,152</u>
總資產減流動負債		<u>125,190</u>	<u>96,764</u>
非流動負債			
銀行借貸		—	32,466
融資租賃下的責任—一年後到期		158	368
遞延稅項		94	151
		<u>252</u>	<u>32,985</u>
		<u>124,938</u>	<u>63,779</u>
資本及儲備			
股本		4,160	2,023
儲備		120,778	61,756
		<u>124,938</u>	<u>63,779</u>

綜合財務報表附註

截至2011年12月31日止年度

1. 一般資料

本公司於2011年4月13日在百慕達註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點位於九龍觀塘成業街7號寧晉中心32樓A室。本公司的股份(「股份」)自2011年10月28日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司的功能貨幣為美元(「美元」)。由於本集團的業務主要位處香港，故綜合財務報表以港元(「港元」)呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

就編製及呈列截至2011年12月31日止年度的綜合財務報表而言，如同所呈列最早年度開始，本集團已採納由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈於本集團由2011年1月1日開始的財政年度生效的所有香港財務報告準則、修訂及相關詮釋。

本集團並無提早採納香港會計師公會已頒佈但於2011年1月1日或之後開始的財政年度尚未生效的任何新訂及經修訂準則、修訂及新詮釋。

3. 編製基準

根據本集團為整頓本集團架構以籌備股份在聯交所上市(「上市」)而進行的集團重組(「重組」)，本公司以股份交換方式收購達廣有限公司及其附屬公司的全部權益，並於2011年10月11日成為本集團現時旗下各公司的控股公司。有關重組的詳情，載於本公司日期為2011年10月18日有關股份進行首次公開發售及配售(「股份發售」)的招股章程(「招股章程」)內。

由於參與重組的所有實體均受同一群最終權益股東所共同控制，本集團被視為受共同控制實體重組後的持續實體。本綜合財務報表乃按目前集團架構在最初呈列年度起始經已存在，並根據香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制下的業務的合併會計法」而編製。因此，本集團截至2010年及2011年12月31日止兩個年度的綜合業績包括本公司及其附屬公司自2010年1月1日起計或(如較後)自其各自註冊成立日期以來的業績，猶如目前的集團架構在兩個呈列年度經已存在。本集團於2010年12月31日的綜合財務狀況表乃按目前的集團架構於該日經已存在而編製。所有集團內公司間的重大交易及結餘已於綜合賬目時對銷。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及本公司所控制的實體(其附屬公司)的財務報表。倘本公司有權控制一家實體的財務及經營政策，以從其業務中獲利，則被視為對該實體擁有控制權。

年內收購或出售的附屬公司的業績，自收購生效日期起或截至出售生效日期止(按適用)計入綜合全面收益表。

於有需要時會調整附屬公司的財務報表，使其會計政策與本集團其他成員公司所採用者一致。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例所規定的適用披露事項。

綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量則除外。歷史成本一般按換取貨品所提供的代價的公平值計算。

4. 營業額及其他經營收入

營業額指於日常業務過程中就已售貨品所收取及應收取的淨額，扣除折扣、銷售退貨及銷售相關稅項。

本集團年內營業額分析如下：

	2011年 千港元	2010年 千港元
營業額		
銷售針織產品	<u>326,624</u>	<u>356,122</u>
其他經營收入		
衍生金融工具公平值變動	700	—
衍生金融工具的投資收入淨額	360	—
銀行利息收入	171	228
出售廠房及設備的收益	494	190
豁免貿易應付款項(附註)	851	—
銷售廢料	902	5,527
雜項收入	455	181
匯兌收益淨額	—	106
來自關連公司的利息	<u>—</u>	<u>189</u>
	<u>3,933</u>	<u>6,421</u>

附註：於2011年11月16日，高等法院裁定本集團勝訴，駁回一名供應商約851,000港元的索償。本集團已於2010年12月31日的貿易應付款項中記錄該筆索償金額。

5. 分部資料

本集團從事單一分部業務—生產及買賣針織服裝產品。經營分部乃按向主要營運決策者內部報告的相同方式呈列。主要營運決策者負責分配資源及評估經營分部的表現，而董事會因集體就本集團的資源分配及表現評估作出策略性決定而被視為主要營運決策者。

地區資料

本集團的營運位於香港及中華人民共和國(「中國」)。

本集團的客戶主要位於美利堅合眾國(「美國」)。

本集團來自客戶的收入按客戶總辦事處所在地區劃分的詳細分析如下：

	2011年 千港元	2010年 千港元
美國	217,047	270,664
歐洲	80,087	52,022
加拿大	18,413	22,065
其他	11,077	11,371
	<u>326,624</u>	<u>356,122</u>

截至2011年及2010年12月31日止年度內，本集團來自香港(註冊成立國家)客戶的收入低於1%。

本集團關於其非流動資產按資產地區劃分的資料詳情如下：

	非流動資產	
	2011年 千港元	2010年 千港元
香港	2,834	3,942
中國	61,460	24,670
	<u>64,294</u>	<u>28,612</u>

關於主要客戶的資料

年內佔本集團總收入10%或以上的客戶詳情如下：

	2011年 千港元	2010年 千港元
客戶A	207,164	200,496
客戶B	<u>不適用*</u>	<u>61,945</u>

* 來自客戶B的收入不佔本集團於相關年度的總收入10%以上。

6. 所得稅開支

	2011年 千港元	2010年 千港元
本期稅項：		
香港利得稅	4,650	5,179
中國企業所得稅	<u>230</u>	<u>371</u>
	4,880	5,550
遞延稅項	<u>(57)</u>	<u>60</u>
	<u>4,823</u>	<u>5,610</u>

截至2011年12月31日止年度，香港利得稅乃按本集團來自或源自香港的估計應課稅溢利的16.5%（2010年：16.5%）計算。

東莞豐正針織有限公司（「豐正」，為本公司的間接全資附屬公司）為一家外商獨資企業，獲享稅務優惠，據此，由2008年1月1日起的首兩個財政年度的溢利獲豁免中國所得稅，其後三年各年的溢利則按中國政府當時訂定的稅率的50%納稅。

豐正由2008年1月1日起至2009年12月31日止獲豁免中國企業所得稅，由2010年1月1日起至2012年12月31日止期間的適用稅率則為12.5%。

7. 年內溢利

	2011年 千港元	2010年 千港元
年內溢利已扣除下列項目：		
董事酬金	3,010	2,870
薪金及津貼(不包括董事酬金)	22,684	21,031
退休福利計劃供款(不包括董事)	<u>564</u>	<u>431</u>
員工成本總額	<u>26,258</u>	<u>24,332</u>
預付租賃付款攤銷	327	—
核數師酬金	700	207
減：過往年度超額撥備	<u>(48)</u>	<u>—</u>
	652	207
已確認存貨成本	247,233	273,113
廠房及設備折舊	9,090	2,897
撇銷廠房及設備的虧損	32	51
匯兌虧損淨額	80	—
就租賃辦公室物業已付的經營租賃租金	3,392	3,381
加工費(附註)	39,475	31,176
分包費(列入銷售成本)	<u>82,840</u>	<u>105,965</u>

附註：

根據加工協議，加工費包括以下項目：

	2011年 千港元	2010年 千港元
薪金及津貼	<u>12,407</u>	<u>9,456</u>
工廠租金	1,719	1,640
勞工成本—直接及間接	22,053	17,312
動能	<u>3,296</u>	<u>2,768</u>
	<u>27,068</u>	<u>21,720</u>
	<u>39,475</u>	<u>31,176</u>

8. 股息

截至2011年12月31日止年度，本公司並無宣派任何股息(2010年：無)。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	2011年 千港元	2010年 千港元
盈利		
就計算每股基本盈利的盈利	<u>11,081</u>	<u>27,967</u>
	2011年 千股	2010年 千股
股份數目		
就計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>330,521</u>	<u>312,000</u>

截至2011年及2010年12月31日止兩個年度內，由於並無具攤薄作用的潛在普通股，故每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

截至2011年12月31日止年度的已發行股份加權平均數，乃指上市前的312,000,000股已發行股份，猶如該等股份於2011年1月1日發行，以及上市時發行的104,000,000股股份的加權平均數。

截至2010年12月31日止年度的已發行股份加權平均數，乃指上市前的312,000,000股已發行股份，猶如該等股份於2010年整段時間內一直發行在外。

10. 貿易及其他應收款項

	2011年 千港元	2010年 千港元
貿易應收款項	42,722	29,709
其他應收款項	6,107	7,553
預付款項	<u>3,853</u>	<u>11,967</u>
	<u>52,682</u>	<u>49,229</u>

本集團一般給予其貿易客戶0-45天的平均信貸期。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。

於報告期末按發票日期呈列貿易應收款項的賬齡分析(扣除已確認的減值虧損)如下：

	2011年 千港元	2010年 千港元
0至45天	38,261	28,096
46至90天	3,790	1,552
91至365天	671	61
	<u>42,722</u>	<u>29,709</u>

11. 貿易及其他應付款項

	2011年 千港元	2010年 千港元
貿易應付款項	15,334	19,796
預收款項	206	398
其他應付款項	15,001	12,967
應付增值稅	1,496	6,889
	<u>32,037</u>	<u>40,050</u>

於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2011年 千港元	2010年 千港元
0至90天	14,111	18,318
91至365天	1,211	614
超過365天	12	864
	<u>15,334</u>	<u>19,796</u>

購買貨品的平均信貸期為30至90天。本集團就其應付款項的信貸期限制定財務風險管理政策或計劃。

財務回顧及分析

截至2011年12月31日止年度

財務表現及業務回顧

本集團為在香港成立的針織服裝製造商，所製造的針織服裝產品包括各種傳統款式的基本服裝以至高質素的時尚服飾，應有盡有。一如既往，本集團的客戶主要包括總辦事處設於美國或德國及瑞士等歐洲國家的國際服裝品牌擁有着，他們以自家的品牌推銷產品，行銷世界各地。

於2011年，本集團錄得營業額約326,624,000港元，較2010年約356,122,000港元的營業額減少8.3%，主要由於本集團其中一名來自美國、訂單利潤較低的主要客戶削減銷售訂單所致，但此下跌亦因多名其他客戶(包括訂單利潤較高的新客戶)增加銷售訂單而略被抵銷。

與去年的營業額相比，來自總辦事處設於美國、歐洲國家、加拿大及其他國家的客戶的營業額佔本集團的總營業額，分別由76.0%降至66.5%、14.6%增至24.5%、6.2%降至5.6%，以及3.2%增至3.4%。

於2011年，本集團的毛利由去年約83,009,000港元減少4.4%至約79,391,000港元，但本集團的毛利率卻由2010年約23.3%上升至2011年約24.3%。毛利率輕微上升，主要由於結合以下各項的影響：(i)業務重心由低利潤客戶轉向高利潤客戶；(ii)毛紗價格整體下降及客戶轉用價格較相宜的毛紗，令材料成本較去年減少11.9%；(iii)使用電腦化針織機令分包費由2010年約105,965,000港元大幅減少至2011年約82,840,000港元；及(iv)生產相關勞工成本較2010年大幅增加20.9%。

截至2011年12月31日止年度，本集團錄得溢利約11,081,000港元，較去年約27,967,000港元大幅減少約60.4%，主要由於(i)上述原因導致營業額減少；(ii)去年10月上市產生上市費用約8,995,000港元；及(iii)本集團為鞏固業務及招攬更多新客戶聘請高級管理人員，加上中國內地全面通脹，以致一般及行政開支增加合共約6,199,000港元所致。儘管溢利大幅減少，但本集團仍能與其客戶維繫長期合作關係，且於年內一直秉持其企業理念(即「質量為本」)，使本集團可保持理想的業績。

資產及流動資金

於2011年12月31日，本集團錄得總資產約196,219,000港元，乃由股本約124,938,000港元及負債約71,281,000港元提供資金。本集團的現金及銀行結餘總額約50,975,000港元。本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)由於2010年12月31日的2.22倍降至於2011年12月31日的1.86倍，主要由於一年後償還銀行借貸因有關銀行融資於截至2011年12月31日止年度內訂立應要求償還條款，而從於2010年12月31日的長期負債重新分類至於2011年12月31日的流動負債所致。

或然負債

於2011年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

結算日後事項

於2012年2月24日，本集團接獲法院發出的傳訊令狀，指稱若干出口銷售違反進出口條例(「指稱」)。本集團已決定就指稱作出抗辯，並已就指稱的理據取得法律意見。本公司董事預期，有關後果將不會對本集團的營運及財務狀況構成任何重大影響。

於2012年3月2日，根據地方部門的要求，豐正與東莞市大朗鎮土地收購儲備辦公室(「大朗土地辦公室」)訂立一份土地徵收協議，據此，豐正已同意就大朗鎮的城鎮發展計劃，向大朗土地辦公室出售豐正所持的土地(「該土地」)，代價為人民幣15,500,000元(約相當於19,100,000港元)(「出售事項」)。按招股章程中「未來計劃及所得款項用途」一節所述，該土地計劃發展為新廠房，以擴大本集團的整體產能。訂立該土地收購協議後，出售事項的所得款項將保留作為現金儲備。直到本集團另行落實新擴展計劃，有關儲備才會用作營運資金。出售事項的詳情見本公司日期為2012年3月2日的公佈。

所得款項用途

本公司已於招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節載列股份發售所得款項淨額約39,700,000港元的擬定用途。於股份發售時，約17,300,000港元調撥至建議於該土地上興建新生產廠。由於進行出售事項，本公司已將上述17,300,000港元重新分配至用作一般營運資

金。於2011年12月31日，未動用所得款項為39,300,000港元，已存入香港境內持牌銀行。以下載列招股章程所載的所得款項的原擬定用途、更改後所得款項擬定用途及於2011年12月31日所得款項淨額的已動用金額及未動用金額：

所得款項原擬定用途	更改後所得款項 擬定用途	所得款項 淨額 (百萬港元)	已動用金額 (於2011年 12月31日) (百萬港元)	未動用金額 (於2011年 12月31日) (百萬港元)
1 於該土地上興建新生產廠	重新分配作 一般營運資金	17.3	—	17.3
2 增購220台電腦化針織機	維持不變	18.1	0.3	17.8
3 提升本集團的產品設計及 開發能力以及銷售及營 銷能力	維持不變	1.5	0.1	1.4
4 開發本集團涵蓋多個職能 的企業資源規劃系統	維持不變	0.8	—	0.8
5 本集團的營運資金	維持不變	2.0	—	2.0

外匯風險

本集團主要以美元進行買賣交易。由於生產廠房及辦公室位於中國及香港，故本集團的經營開支主要以港元、人民幣或美元計值。基於港元與美元掛鈎，本集團預期短期內不會承受任何貨幣風險。此外，本集團設有外幣對沖政策以監察外匯風險，並已於2011年內訂立多份結構性遠期合約，以管理貨幣風險。本集團亦將於有需要時考慮進一步對沖重大的外幣風險。

僱員及薪酬政策

於2011年12月31日，本集團於香港及中國聘有約1,200名員工，當中包括三名執行董事及三名獨立非執行董事。本集團的薪酬政策乃參照員工的表現、資格及經驗，以及本集團的經營業績及當期市況而釐定，並每年對薪金及工資作出檢討。本集團亦向其員工提供酌情花

紅、醫療保險、社會保障基金及公積金。根據2011年10月11日的本公司股東書面決議案，本公司已採納一項購股權計劃(「該計劃」)，目的在於激勵合資格參與者。自採納該計劃以來，截至2011年12月31日止年度，本公司並無授出任何購股權。

前景

對於本集團及製衣業而言，2012年將會是另一個艱辛的年頭。全球宏觀經濟環境仍籠罩不明朗因素。在成本層面上，本集團的經營開支或會因中國的通脹情況而受到影響，繼而可能削弱我們的盈利能力。由於我們絕大部分客戶的總辦事處設於美國及歐洲，而兩地的經濟增長停滯不前及失業率高企，加上歐洲客戶面對歐債危機的前景難測，本集團亦因而可能面對一定程度的業務挑戰。鑒於製衣業的環境標準化及充滿競爭，本集團將繼續注重產品質量，製造新穎及複雜的設計以吸引新客戶。

遵守企業管治常規守則

自本公司於2011年10月28日上市以來，本集團已採納一套常規，而有關常規乃符合上市規則附錄十四—企業管治常規守則所載的一切守則條文。

購買、出售或贖回本公司上市證券

自股份於2011年10月28日在聯交所上市以來及至2011年12月31日止，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

全年業績已經由本公司審核委員會審閱。

年報及進一步資料

本業績公佈於本公司網站(www.fornton.com)及聯交所網站(www.hkex.com.hk)刊登。本集團截至2011年12月31日止年度的年報載有上市規則附錄十六所規定的一切資料，將於適當時候寄發予本公司股東及可於上述網站閱覽。

承董事會命
主席
任德章

香港，2012年3月28日

於本公佈日期，本公司董事成員如下：

執行董事：

任德章先生(主席)

王勤勤女士

王達偉先生

獨立非執行董事：

王惟鴻先生

鄭迪舜先生

冼家敏先生